LETTER OF CARDINAL ANTONELLI TO THE
ARCHBISHOPS OF IRELAND IN 1791 RE-
GARDING THE CHANGE IN THE CONSE-
CRATION OATH OF BISHOPS.

PER-ILLUSTRES ET REVERENDISSIMI DOMINI UTI FRATRES,

Ex literis vestris sub die 17 Novembris anni 1789 scriptis sum-

mopere Vos commoveri intelleximus, quod cum in lucem prodierit

quidam libellus a Pseudo-Episcopo Cloynensi conscriptus, De praesenti

Statu Ecclesiae, occasionem inde ceperint obtrectatores nostri, veteris

calumniae adversus Catholicam Religionem acrius refricandae nullo

scilicet modo posse hanc, salva Regum, ac Rerumpublicarum inco-

lumitate, consistere. Cum enim, inquiunt, Romanus Pontifex om-

nium Catholicorum Pater ac Magister sit, ac tanta praeditus aucto-

ritate, ut alienorum Regnorum subditos a fide, ac Sacramento Regibus
ac principibus praestito relaxare possit, eumdem facili negotio turbas

ciere, ac publicae regnorum tranquillitati nocere posse propugnant.
Miramur his vos querelis turbari potuisse, cum praesertim praecla-

rissimus iste Frater vester, et censors Apostolici muneris Archiepisco-

pus Caselliensis, aliique strenui jurium Apostolicae Sedis Defensores

maledica ista convicia egregiis scriptis refutarint plane ac diluerint.

Quid igitur proderit, novam nunc quemadmodum petitis, edi ab hac

Apostolica Sede declarationem, ut sua jura tueatur, explicet, atque a

criminationibus vindicet? Nihil hoc esset aliud, quam adversus

ipsammet Catholicam Fidem novos excitare hostes. Ea enim est hujus
nostri temporis improborum hominum mens, atque animus, ut dum
certare se simulant adversus Apostolicae Sedis jura, contra ipsam
tamen Fidem intentant aciem, eamque unitatem, quam Catholicae

universi Orbis Ecclesiae cum Apostolica Petri Cathedra firmissime

retinent, convellere, ac labefactare conantur.

Itaque ad hujusmodi conatus nolite expavescere ; jam enim toties

eorum calumniae repulsae sunt, ut nihil nunc agant, quam vetera

ut nova proponere, instaurare disjecta, detecta retexere. Probe jam
noverat Sanctissimus ille, nee sapientia minus, quam pietatis laude

clarissimus Antistes Franciscus Salesius, nonnisi ad ciendas turbas,

atque ad imbecilles animos commovendos, agitaripiaec passim, ac in

vulgus jactari. Qua de re luculentissimum ille testimonium edidit

epistola 764, torn. 6, edit. Parisien., an. 1758
; quam vobis, non per-

legendam modo, sed ut providam adhibendae moderationis normam,
prae oculis habendam valde consulimus. Eodem exemplo, vos quoque
insidias detegite, et populos vestrae solicitudini commissos docete,